[image: image1.png]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
НИКОЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 01.07.2015 года

№ 50

Об утверждении перечня должностных лиц

органов местного самоуправления

Никольского муниципального района

уполномоченных составлять протоколы

об административных правонарушениях,

предусмотренных Кодексом Российской Федерации

об административных правонарушениях
В соответствии со статьей 9.2 закона Вологодской области от 08.12.2010 года № 2429-ОЗ «Об административных правонарушениях в Вологодской области», статьей 21 Устава Никольского муниципального района, Представительное Собрание Никольского муниципального района

РЕШИЛО:

1. Утвердить Перечень должностных лиц органов местного самоуправления Никольского муниципального района уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях (приложение № 1).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте администрации Никольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель

Представительного Собрания

_______________В.М. Поднебесников
	Глава Никольского

муниципального района

_________________ В.В. Панов

Приложение № 1

к решению Представительного Собрания

Никольского муниципального района

от 01.07. 2015 года № 50
ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц органов местного самоуправления

Никольского муниципального района уполномоченных составлять протоколы

об административных правонарушениях, предусмотренных
Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях

	Должностное лицо,

уполномоченное составлять протоколы об административных правонарушениях
	Статья Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

	начальник Финансового управления Никольского муниципального района;

начальник бюджетного отдела, заместитель начальника Финансового управления Никольского муниципального района;

заведующий отделом по муниципальному хозяйству, строительству, градостроительной деятельности и природопользованию администрации Никольского муниципального района;

председатель контрольно-ревизионной комиссии Представительного Собрания Никольского муниципального района;

должностные лица, уполномоченные на проведение мероприятий по контролю.
	об административных правонарушениях, предусмотренных частью 1 статьи 19.4, частью 1 статьи 19.4(1), частью 1 статьи 19.5 и статьей 19.7 при осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности

	заведующий отделом по муниципальному хозяйству, строительству, градостроительной деятельности и природопользованию администрации Никольского муниципального района;
главный специалист отдела по муниципальному хозяйству, строительству, градостроительной деятельности и природопользованию администрации Никольского муниципального района;

ведущий специалист отдела по муниципальному хозяйству, строительству, градостроительной деятельности и природопользованию администрации Никольского муниципального района
	об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 7.17 и 11.21, совершенных на автомобильных дорогах местного значения Никольского муниципального района и придорожных полосах этих автомобильных дорог;

об административных правонарушениях, предусмотренных частью 2 статьи 7.2 (в части, касающейся уничтожения или повреждения знаков особо охраняемых природных территорий местного значения), статьей 8.39, совершенных на особо охраняемых природных территориях местного значения Никольского муниципального района

	начальник Финансового управления Никольского муниципального района;

начальник бюджетного отдела, заместитель начальника Финансового управления Никольского муниципального района;

главный специалист по контрольно-ревизионной работе Финансового управления Никольского муниципального района;

председатель контрольно-ревизионной комиссии Представительного Собрания Никольского муниципального района;

инспектор контрольно-ревизионной комиссии Представительного Собрания Никольского муниципального района
	об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 15.14 - 15.15(15), частью 1 статьи 15.15(16), совершенных в отношении местного бюджета Никольского муниципального района

	председатель контрольно-ревизионной комиссии Представительного Собрания Никольского муниципального района;
инспектор контрольно-ревизионной комиссии Представительного Собрания Никольского муниципального района
	об административных правонарушениях предусмотренных статьями 15.14 - 15.15(15), частью 1 статьи 15.15(16), совершенных в отношении местных бюджетов поселений, в случае заключения представительными органами поселений, входящих в состав Никольского муниципального района, соглашения с Представительным Собранием Никольского муниципального района о передаче контрольно-ревизионной комиссии Представительного Собрания Никольского муниципального района полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля